
Diário   Oficial Página 40   22 de Março de 2023 Nº 28.462
28ª Ciretran de 
São José dos 
Quatro Marcos

Sinésio 
Gregório da 

Silva

232280 Maurício 
Fernandes Neto

304135

59ª Ciretran 
de Vila Bela 

da Santíssima 
Trindade

Viviane 
Ferreira da 

Silva

314611 Francisco 
Trindade da 

Silva

225648

44ª Ciretran de 
Nova Mutum

Arieliton de 
Souza e 
Santos

225479 Fernanda 
Cassieli Chaves 

Leguisamon

225610

19ª Ciretran de 
SINOP

Rosvita Flach 
Serraglio

49516 Maria Eliane 
Ferreira santos

225471

60ª Ciretran de 
Brasnorte

Diana 
Angélica 
Ribeiro 
Zanardi

215831 Vânia Rodrigues 
Farina

248046

50ª Ciretran de 
Campo Novo do 

Parecis

Fernando 
Silva Cardoso

250050  Rozinauria 
Rodrigues Dias

274507

45ª Ciretran de 
Cláudia

Joaquim José 
Araújo

244816 Erika Yamasaki  
Rodrigues

121599

23ª Ciretran de 
Juara

Vera Lucia 
Pereijao Valim

225705 Raphael Carlos 
de Matos

294600

49ª Ciretran de 
Lucas do Rio 

Verde

Eunice 
Demetrina de 

Matos

225634 Caroline 
Ferreira de 
Deus Rosa

123261

56ª Ciretran de 
Marcelândia

Elejunior 
Rezende 

Fernandes

248473 Macgyver 
Cunha Catarino 

Nascimento

309501

33ª Ciretran 
de Porto dos 

Gaúchos

Marineia da 
Silva Sanches

112839 Fagner Silva 
Pedroso

139096

57ª Ciretran de 
Sapezal

Silvia Cristina 
Ramos 
Comim 
Franca

135993 Adeilson 
Ferreira de 

Souza

304138

37ª Ciretran de 
Sorriso

Lucilene 
Beserra de 

Oliveira

256331 Valdiva Valerio 
Del Moro

256330

58ª Ciretran de 
Tapurah

Jean Pereira 
Santos

228640 Maria Rosana 
Santana

256161

55ª Ciretran de 
Vera

Rejaine 
Vilarinho da 

Silva

256464 Nicole Novo 
Monquelate

225475

Art. 2º De acordo com o item 11.2.3. Do referido Contrato, os fiscais 
setoriais terão suas atribuições detalhadas e definidas em instruções 
a serem repassadas pelo Fiscal Técnico, nos limites das obrigações 
contratuais assumidas pela CONTRATADA, e já são exigíveis desde a 
assinatura do Contrato.
Publique-se. Registra-se. Cumpra-se.

Cuiabá/MT, 21 de março de 2023.

PAULO HENRIQUE LIMA MARQUES
Diretor de Administração Sistêmica do DETRAN-MT

(Original Assinado)

GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS
Presidente do DETRAN-MT

(Original Assinado)
<END:1438879:40>
<BEGIN:1438880:40>

PORTARIA N° 150/2023/GP/DETRAN/MT

O PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO ESTADO 
DE MATO GROSSO - DETRAN-MT, no uso de suas atribuições legais, e 
nos termos das Resoluções nº 789 e 927 do CONTRAN e da Portaria nº 
725/2018/GP/DETRAN-MT;
Considerando o que consta no processo nº DETRAN-PRO 2023/05209; 
RESOLVE:

Art. 1º - Credenciar a profissional psicóloga abaixo, relacionada para atuar 
na realização de avaliações psicológicas aos candidatos à obtenção da 
permissão para dirigir e mudança de categoria da Carteira Nacional de 
Habilitação, junto ao município que especifica.

THAISA MAYARA GOMES - CPF: 947.027.992-15 - CUIABÁ/MT;

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Cuiabá-MT, 21 de março de 2023.

GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS
Presidente do DETRAN/MT

(Original Assinado)
<END:1438880:40>

<BEGIN:1438881:40>

PORTARIA N° 151/2023/GP/DETRAN/MT

O PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO ESTADO 
DE MATO GROSSO - DETRAN-MT, no uso de suas atribuições legais, e 
nos termos das Resoluções nº 789 e 927 do CONTRAN e da Portaria nº 
725/2018/GP/DETRAN-MT;
Considerando o que consta no processo nº DETRAN-PRO-2023/03089. 
RESOLVE:

Art. 1º - Credenciar a clínica psicológica abaixo relacionada para atuar 
na realização de avaliações psicológicas aos candidatos à obtenção da 
permissão para dirigir, renovação e/ou mudança de categoria da Carteira 
Nacional de Habilitação, junto ao município que especifica.

SELFIQUE AVALIACOES PSICOLOGICAS LTDA - SELFIQUE 
AVALIACOES PSICOLOGICAS- CNPJ: 49.120.726/0001-57 - CUIABÁ/

MT;

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se

Cuiabá-MT, 21 de março de 2023.

GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS
Presidente do DETRAN/MT

(Original Assinado)
<END:1438881:40>
<BEGIN:1438882:40>

PORTARIA Nº152/2023/GP/DETRAN/MT

O PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO ESTADO 
DE MATO GROSSO - DETRAN-MT, no uso de suas atribuições legais, e 
nos termos das Resoluções nº 789 e 927 do CONTRAN e da Portaria nº 
725/2018/GP/DETRAN-MT;
Considerando o que consta no processo nº DETRAN-PRO-2023/05013. 
RESOLVE:

Art. 1º - Credenciar a clínica psicológica abaixo relacionada para atuar 
na realização de avaliações psicológicas aos candidatos à obtenção da 
permissão para dirigir, renovação e/ou mudança de categoria da Carteira 
Nacional de Habilitação, junto ao município que especifica.

CLINICA AVENIDA LTDA - CLINICA AVENIDA - CNPJ: 
49.086.286/0001-69 - CUIABÁ/MT;

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Cuiabá-MT, 21 de março de 2023.

GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS
Presidente do DETRAN-MT

(Original Assinado)
<END:1438882:40>
<BEGIN:1438995:40>

PORTARIA Nº 153/2023/GP/DETRAN/MT

O PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO 
DE MATO GROSSO - DETRAN/MT, no uso das Atribuições que lhe são 
conferidas e nos termos do art. 67 da Lei Federal nº 8.666/1993, RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores elencados abaixo para acompanhar, fiscalizar 
o Contrato nº 020/2023 - UGOLINI CAMPOS EIRELI EPP, inscrita no CNPJ 
sob nº CNPJ 01.354.498/0001-53.
Objeto: O objeto do presente instrumento refere-se à contratação de 
empresa especializada para o fornecimento de água mineral natural, gás 
de cozinha e vasilhames de acondicionamento, para atender às demandas 
dos Órgãos/Entidades do Poder Executivo.

I- Fiscal Titular: Geisa Ellen Ferreira - Matrícula Nº 225726
II -Fiscal Substituto:  Paulo Mário Barbosa - Matrícula Nº 230866
III- Gestor Titular: Geisa Ellen Ferreira - Matrícula Nº 225726
IV- Gestor Substituto Paulo Mário Barbosa - Matrícula Nº 230866

Art. 2º Ficam alteradas as designações do referido contrato constantes 
em disposições anteriores, passando a vigorar o exposto no art. 1º desta 
Portaria, com efeitos a partir 09/03/2023.
Publique-se. Registra-se. Cumpra-se.

Cuiabá/MT, 21 de março de 2023.

PAULO HENRIQUE LIMA MARQUES
Diretor de Administração Sistêmica do DETRAN/MT

(Original Assinado)

GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS
Presidente do DETRAN/MT

(Original Assinado)
<END:1438995:40>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


